[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18  октября  2010 год                             № 91                                     р.п. Шолоховский
Об утверждении порядка

рассмотрения заявлений

на организацию ярмарок
В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», исполнения постановления Администрации Ростовской области от 14.07.2010 № 57 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров на них»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1.Порядок рассмотрения заявлений на организацию ярмарок на территории муниципальных образований, согласно приложению № 1.
1.2.Форму заявления на организацию ярмарок, согласно приложению № 2.
1.3.Перечень мест организации ярмарок на территории Шолоховского городского поселения  на очередной календарный год в срок до 1 декабря текущего года и разместить данный перечень в средствах массовой информации и в информационной сети «Интернет» на официальном сайте Шолоховского городского поселения.
2.Утвержденный перечень мест организации ярмарок на очередной календарный год ежегодно, не позднее 10 декабря текущего года, направлять в отдел развития малого бизнеса, торговли, транспорта, связи Администрации Белокалитвинского района, согласно приложению № 3.
3. Информацию о результатах проведения ярмарок предоставлять в отдел развития малого бизнеса, торговли, транспорта, связи Администрации Белокалитвинского района ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Шолоховского городского поселения О.А.Игнатенкову.

И.о.главы Шолоховского

городского поселения

С.И.Пятибратова
Верно:

Ведущий специалист                                                                             О.А.Игнатенкова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

 Шолоховского городского поселения

                                                                        от  18 октября 2010г.  №  91
Порядок рассмотрения заявлений

на  организацию ярмарок на территории

муниципальных образований

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 14.07.2010 № 57 «Об утверждении  Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров на них» и регулирует отношения связанные с  организацией деятельности ярмарок на территории муниципальных образований  и устанавливает процедуру рассмотрения заявлений на проведение ярмарок.

2. Под организацией ярмарки понимаются мероприятия, организуемые вне пределов розничных рынков на определенный срок в целях реализации  товаров, выполнения работ, оказания услуг.

3. Ярмарки организуются органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее - организатор ярмарки).

4. Для рассмотрения вопроса об организации деятельности ярмарки организатор ярмарки представляет в Администрацию Шолоховского городского   поселения  следующие документы:

- заявление, согласно приложению № 2 к данному постановлению;

- копии учредительных документов;

- копии документов о государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя;

- копию документа о постановке организатора ярмарки на учет в налоговом органе;

- справку налогового органа об отсутствии у заявителя просроченной задолженности по уплате налогов и сборов;

- копию правоустанавливающих документов, подтверждающих право собственности или временного владения или пользования земельным участком;

- схему размещения торговых мест;

- порядок предоставления торговых мест на ярмарке.
5. При рассмотрении заявления об организации деятельности ярмарки проводится проверка полноты и достоверности сведений об организаторе ярмарки, содержащихся в представленных, в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка,  документов.

6. Решение об организации ярмарки  или об отказе  в организации ярмарки принимается Администрацией Шолоховского городского поселения в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня поступления заявления.

7. В случае несоответствия (неполноты) представленных заявителем документов требованиям п.4 настоящего Порядка заявителю направляется обоснованный отказ в организации ярмарки.

8. Решение об  организации деятельности ярмарки принимается нормативным правовым актом Администрации Шолоховского городского поселения в котором указываются срок, время и место ее проведения, тип ярмарки и ее организатор.

9. Организатор ярмарки обеспечивает соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности и др.

Ведущий специалист

         О.А.Игнатенкова
               Приложение № 2

к постановлению Администрации

 Шолоховского городского поселения

                                                                        от 18 октября 2010  № 91_
Главе Шолоховского

городского поселения
_______________________
ФИО

ЗАЯВЛЕНИЕ

Заявитель (организатор ярмарки)__________________________________________
                                         (ИП, юр. лицо)

Место регистрации______________________________________________________
ИНН__________________________________________________________________
В лице _______________________________________________________________
(ФИО руководителя организации, организатора ярмарки, телефон, факс, адрес эл. почты)

просит    Вас    разрешить   организацию   деятельности    ярмарки по адресу: _______________________________________________________________________
(адрес местонахождения, документ, подтверждающий право собственности или аренды)

Торговая площадь________________________________________________________
Количество предоставляемых торговых мест_________________________________
Сроки проведения ярмарки________________________________________________

_______________________________________________________________________
Режим работы ярмарки___________________________________________________
Тип ярмарки____________________________________________________________
Санитарным нормам и правилам соответствует.

Организатор ярмарки___________   ___________                        Дата_________

                                         (подпись)                (ФИО)

М П

              Приложение № 3

к постановлению Администрации

 Шолоховского городского
поселения

                                     от 18 октября 2010  №  91
Перечень мест

организации ярмарок

 на территории Шолоховского городского поселения  в _________ году

	№ п/п
	Наименование организатора,

руководитель
	Юридический адрес
	Тип ярмарки

	Место

проведения

ярмарки
	Сроки проведения ярмарки

Ведущий специалист

 О.А.Игнатенкова